
E X E C U T I V O

51

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS
Edital nº 003/2023 - EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO VISANDO À SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA 
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO.
O Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Justiça, doravante 
denominada SEJUS, instituída pela Lei Complementar 
nº 162, de 19/07/1999, torna público que realizará 
Edital de Chamamento Público, visando 
seleção de proposta para celebração de Termo de 
Colaboração com OSC, dispondo o desenvolvimento 
de atividades de assistência psicossocial junto à 
população carcerária da Penitenciária Semiaberta de 
Vila Velha (PSVV), da Casa de Custódia de Vila Velha 
(CASCUVV), da Penitenciária Agrícola do Espírito 
Santo (PAES) e da Penitenciária Regional de Linhares 
(PRL), pelo período de 13(treze) meses.
Informações, normas do edital e seus anexos serão 
disponibilizados na íntegra no link: https://sejus.
es.gov.br/editais.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA/SEJUS.

Protocolo 1218710

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 2223-S de 04/12/2023, 
publicada no D.O.E de 05/12/2023, que Rescindiu, a 
pedido, o contrato de ANDRÉ FRIÇO GAVA :

Onde se lê:

PORTARIA N.º 2223-S, de 04 de Dezembro de 2023,

Leia-se:

PORTARIA N.º 2224-S, de 04 de Dezembro de 2023,

Vitória, 05 de dezembro de 2023
Protocolo 1217824

PORTARIA Nº 2225-S, DE 05 DE DEZEMBRO DE 
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002, alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

DESIGNAR FLAVIA SANTANA SARTORI, Inspetor 
Penitenciário, NF. 3028178, para responder como 
Chefe de Equipe - FG-CE, no período de 15/12/2023 
à 13/01/2024, no (a) Diretoria de Movimentação 
Carcerária e Monitoração Eletrônica - DIMCME, 
durante férias do titular JOÃO MANOEL LIMA 
ARAÚJO, NF. 3173895.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1218221

PORTARIA Nº 2226-S, DE 05 DE DEZEMBRO DE 
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002, alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

DESIGNAR WELLINGTON LUIZ BORGHI DE 
AGUILAR, Inspetor Penitenciário, NF. 3622657, 
para responder como Chefe de Segurança - FG-CS, 
no período de 15/12/2023 à 13/01/2024, no (a) 
Penitenciária de Segurança Média de Colatina - 
PSMECOL, durante férias do titular GUSTAVO 
DALLA BERNARDINA, NF. 3105695.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1218223

PORTARIA Nº 2227-S, DE 05 DE DEZEMBRO DE 
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002, alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

DESIGNAR GLEISON DA SILVA, Inspetor 
Penitenciário, NF. 3295001, para responder como 
Chefe de Equipe - FG-CE, no período de 15/12/2023 
à 13/01/2024, no (a) Centro de Detenção Provisória 
da Serra - CDPS, durante férias do titular ANDRÉ 
LUIZ PRATES RIBEIRO, NF. 3787079.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1218225

PORTARIA Nº 2228-S, DE 05 DE DEZEMBRO DE 
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002, alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

DESIGNAR RENAN DOS SANTOS NEVES, Inspetor 
Penitenciário, NF. 3081346, para responder como 
Chefe de Equipe - FG-CE, no período de 16/12/2023 
à 14/01/2024, no (a) Penitenciária Estadual de Vila 
Velha V - PEVV V, durante férias do titular JOÃO 
CARLOS GONÇALVES JUNIOR, NF. 3208826.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1218228

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 às 23:14:58
Código de Autenticação: fe453ac5

20
23

-F
S

S
V

M
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
12

/2
02

3 
07

:3
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/12/2023 07:36:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PETERSON VIEIRA CORREA (SUPERVISOR I QC-01 - SUBCONV - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-FSSVMR

20
23

-F
S

S
V

M
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
12

/2
02

3 
07

:3
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-12-06T07:36:54-0300




